parari qdē pōt. Et. n. finitis ad se inuicē fuerit qdā. i. finiti. No atq3 finiti nulla vnq̄ poterit eē collatio. Ita sit vt quāticūq3 plixi tps fama si cū ierhausta eternitate cogitet: nō pua s3 plane nulla eē videat. Vos aut nisi ad populares aures inanesq3 rumores recte facere nescitis: et relicta p̄scie virtutisq3 p̄stātia: de alienis p̄mia postulatis sermūculis. Accipe i h̄ arrogātie leuitate q̄ festiue aliq3 illuserit. Nā cū qdā adozsus esset hoies p̄tūelijs q nō ad vere virtutis vsuz: s3 ad supbā gloriā falsuz sibi ph̄ nomē iduerat: adiecisset q3 iaz se sciturū an ille ph̄s eēt: siq3 dez illatas iniurias leuiter patienterq3 tolerasset. Ille patiētiā paulisp assūpsit: acceptaq3 p̄tumelia velut insultās: iā tadē inqt itelligis me eē ph̄m: Tu ille nimis mor-

am: et tyrānus adiecisset. i. dixisset. se iam sciturū an iste esset ph̄s. siquidem illatas sibi iniurias patienter: leuiterq3 tolerasset. ille qui dixit se ph̄m paulisper patientiaz assūpsit. s. in p̄ncipio. q3 pro et accepta cōtumelia a tyranno velut sibi insultans inqt ad tyrānuz. intelligis ne me eē philosophuz. tunc ille tyrānus mordaciter inquit itellegeras te ph̄m esse si tacuisses. Nota s̄m Lōmētatores in prologo. s. phycoz. verus ph̄s debet esse perfectus oib⁹ generibus virtutū. et per p̄sequēs debet eē magnanimus. sed s̄m Senecā in libro de clemētia. magnanimi est iniurias et offēsiōes superbi despiciere: et per p̄sequēs verbis cōtumeliosis puocari nō debet. Item ph̄i est non vinci a passionibus: sed potius d3 moderare et refrenare passiones: cū virtus consistat in moderatione passionū. vñ Aristō. q̄rto ethycoruz dicit. Mansuetus vult imperturbat⁹ esse et nō duci a passione. Unde quidā philosophus contumeliose sibi insultanti dixit. Tu didicisti maledicere: s3 ego didici maledicta contēnere.

Quid aut est qd ad p̄cipuos viros. Dic ph̄ia ponit secūdas rōnes que talis ē. homines virtuosī vel totaliter moriuntur corpore et aia. vel aia viuūt post mortē: si totaliter moriuntur nihil spectat ad eos de gloria post mortē: si aia eorum viuūt post mortē. illa petit celū spernens omne terrenuz negociū: et sic nihil ad eaz de terrena gloria. q̄ apud virtuosos hoies nulla debet esse cura de gloria. dicit ergo in littera. Quid est qd ad p̄cipuos. i. ad virtuosos viros at-
tineat de fama post resolutū corpus extrema morte. q. d. nihil. de his enī viris est sermo noster qui petūt. i. querunt gloriā virtute. i. operibus virtuosis. Nā si hoies toti mo-

riuntur corpore et aia vt quidaz putant: qd tamē nostre rationes. i. philosophice rōnes. vetant. i. phibent credi: quia s̄m ph̄iam: aia intellectiua est immortalis nulla est oino gloria post mortē: cuz iste oino nō extet. i. nō sit cuius ea gloria esse dicit. Sin vero mens bene sibi cōscia. i. illesa. resoluta. i. liberata terreno carcere. i. a corpore post mortē libe-

raciter itellegerā inqt si tacuisses. Quid at ē qd ad p̄cipuos viros: de his. n. s̄mo ē: q̄ virtute gliaz petūt. qd inq̄ ē qd ad hos de fama post resolutū morte sup̄ma corpus attineat. Nā si: qd n̄re rōnes credi vetant: toti moriuntur hoies: nulla ē oino glia: cū is cuius ea eē d3 nō extet oino. Sin vñ sibi mēs p̄scia terreno carcere resoluta celū libera petit: nōne oē terrenū negociū spernet: q̄ se celo fruēs terrenis gaudet exemptaz.

Metrū septimū secundū libri.

Quicumq3 solam mente precipiti petit: Summūq3 credit gliaz Late patētes etheris cernat plagas.

Artūq3 terrarum situm: Breuē replere nō valētis ābitū: Pudebit aucti nominis.

ctatus de sūmo bono dicens. Pauci sunt viri honorandi sicut philosophi qui contēnunt desiderium sensus et sequunt desiderū intellectus. Plurimi aut sunt qui curāt famā: sicut sunt vulgares qui relicta virtute conscientie ppter laudes hominuz recte faciunt de quibus dicit scriptura. Amen dico vobis receperunt mercedē suaz. Nec etiam fama spectat ad viros virtuosos in futura vita qui virtuosī si totaliter moriuntur nihil ad eos de fama. Si autem anima viuūt post mortē ista euolat ad celum et nihil curat de fama. spernit omne terrenuz negociū: et potius gaudet: quia est exempta a curis terrenis et gaudio celesti fruitur in eternum.

Metrum septimū secundū libri.

Quicumq3 solam mente precipiti petit: Dic incipit metrum septimū huius secundū quod dicitur archiloycuz ab inuēto: e. iambicum a pede predomināte: et cōstat ex p̄moverſu trimetro: et secūdo dimetro. in quo metro philosophia docet quō gloria sit cōtēnenda ex cōsideratiōe amplitudinis celi et strictitudinis terre dicens. Quicumq3 petit. i. desiderat precipiti mente solā gloriā. et credit istā esse summū. i. p̄cipuū inter appetenda. iste cernat. i. consideret. plagas etheris. i. partes celi. late patentes. et cernat artū situz terrarū. i. strictuz spaciū terre in cōparatione ad celū. ille pudebit. i. verecūdabit aucti nominis. i. aucte fame sue. nō valētis replere breuē ābitū. i. p̄uū spaciū terre. Et tūc exclamat dicens. Opp h̄ miroz. qd. i. pp qd supbi gestiūt. i. cupiūt. frustra leuare. i. extollere. colla sua mortali iugo. i. mortali fama. s3. n. fama diffusa meās.

ra petit celū. nōne ipsa aia que celo fruens gaudet se exemptā terrenis ipsa spernet oē terrenuz negociū: et per p̄ns terrenaz gloriā. quasi. d. sic. Nō q̄ ad virtuosos nihil spectat de fama nec in presenti vita: nec i futura: nō in presenti: qz dicit Seneca in pueribus. Quāplurimi curāt famā: pauci aut cōscientiā. tales pauci curantes cōscientiā sūt virtuosī et philosophi: de q̄ loquit Boetius i fine tra-

idest transiens per remotos populos explicet se linguas. i. per linguas populorum. et magna domus tua. i. nobilis parentela. vel familia fulgeat claris titulis. i. laudibus tamen mors spernit altam gloriam: et mors pariter. i. simul inuoluit humile caput. i. miserum hominem: et celsus. i. nobile vel diuitem et mors equat infima summis nulli parcendo: quod declarat dicentes. Ubi nunc

manet ossa fidelis fabricij quid Brutus rigidus aut Lato: sup. e. q. d. quod manet de gloria eorum post mortem: utique modicum. i. illud manet quod tenuis fama. i. exilis superstes. i. manens. signat inane nomen eorum pauculis litteris scriptis in epitaphis. sed quid. i. ad quid nouimus decora uocabula scripta. nunquam intelligitur per ea ipsos esse sumptos. i. mortuos. quod si dicat. imo taceris. quod mortui presus irrationabiles: nec fama

Quid o supbi colla mortali iugo
Frustra leuare gestiunt?
Licet remotos fama per populos
means
Diffusa: linguas explicet:
Et magna titulis fulgeat claris
domus:
Mors spernit altam gloriam.
Inuoluit humile pariter et celsu
caput:
Equatq; summis infima.
Ubi nunc fidelis ossa fabricij manent?
Quid brutus aut rigidus catho?
Signat superstes fama tenuis
pauculis.
Inane nomen litteris.
Sed quod decora nouimus uocabula.
Num scire sumptos datur?
Facetis ergo presus ignorabiles:
Nec fama notos efficit.
Quod si putatis longius vitam trahi

ma efficit vos notos. Et quia aliquis diceret quod ipsi sunt mortui corpore: tamen uiuunt secundum famam. Dicit philosophia. Si putatis vitam uestram longius trahi. idest prolongari aura mortalis nominis: idest splendore mortalis fame. cum sera: idest ultima dies. uobis hoc rapiet: idest fama auferet. iam uos manet: idest expectat. secunda mors. quasi dicat. si estis presus mortui corpore: idest fama manens est uita uestra. illa cessante. secundario moriemini.

Notandum. Fabricius fuit consul romanus qui cum mitte retur pugnare contra pyrrum regem epyrotarum. rex permisit sibi partem regni sui ut transiret ad ipsos: quod Fabricius contempsit sequenti anno pyrrus obtulit sibi magnam pecuniam auri. ut traderet sibi romanum imperium. cui ait Fabricius. Roma non uult aurum. sed uult imperare habentibus aurum. propter hoc ipse dictus fuit fidelis Fabricius. Dicitur etiam de Fabricio. quod cum quidam ad eum uenisset. permittens se pyrrum regem occisurum si Fabricius sibi pecuniam aliquam dare uellet. Ipse uero Fabricius hunc traditorem ligatum misit ad pyrrum pro tali scelere puniendum: cui tunc pyrrus dixit. Possibile est soles a suo tramite denari quod Fabricius a uia recte rationis discedere. Nota quod Brutus fuit primus presul romanus qui amore libertatis et iustitie propter stuprum Lucretie plurima egit: et multa bella pro romanis inuit. propter quod etiam famosus fuit. Nota quod Lato dicitur est rigidus propter rigorem animi qui ad nihil turpe flexi potuit: et tamen iustitie fuit ut Lucanus ipsos duos compararet in iudicanda causa: que fuit inter Julius cesarem et Pompeum dicens: Victorix causa duos placuit sed uicta Lato. et de hoc magis patet quarto huius. psalms sexta.

Prosa octaua libri secundi. Ed ne me inexorabile. Ista est octaua et ultima psalms huius scilicet. et quia philosophia ostendit bona fortune non multum esse appetenda. aliquis putaret quod in fortuna nihil esset boni. idem iam ostendit philosophia cuiusmodi bonum sit in fortuna: et probat fortunam aduersam plus esse bonam quam prosperam. et primo permittit suam intentionem. et probat intentionem. ibi. (Illa enim.) primo dicit. Quod Boetius ex dictis patet quod fortuna est contentenda: sed ne putes me gerere. i. facere bellum inexorabile. i. implacabile contra fortunam super. scias quod aliquis est. i. coringit. quod ipsa fortuna fallax. non nihil. i. aliquid bene mereatur de hominibus eo quod aliquod bonum euenit hominibus per eam. tunc. scilicet cum

Mortalis aura nominis:
Cum sera uobis rapiet hoc etiam
dies:
Iam uos scda mors manet.

Prosa octaua libri secundi.

Ed ne me inexorabile
contra fortunam bellum
gerere putes. Et ali-
quando cum de homi-
nibus illa fallax. non ni-
hil bene mereatur: tum. scilicet cum se aperit. cum frontem detegit moresque
profiteatur. Modum forte quod loquar
intelligis. Mirum est quod dicere ge-
stio: eoque iniaz uerbis explicare
uix queo. Etenim plus reorum homi-
nibus aduersam quam prosperam pdesse
fortunam. Illa enim semper specie fe-
licitatis cum uel blanda mentitur. hec
semper uel cum se instabile mutatioe de-
monstrat. illa fallit: hec instruit. illa
medacium spe bonorum mentes fruere

aduersam plus esse bonam quam prosperam. et primo permittit suam intentionem. et probat intentionem. ibi. (Illa enim.) primo dicit. Quod Boetius ex dictis patet quod fortuna est contentenda: sed ne putes me gerere. i. facere bellum inexorabile. i. implacabile contra fortunam super. scias quod aliquis est. i. coringit. quod ipsa fortuna fallax. non nihil. i. aliquid bene mereatur de hominibus eo quod aliquod bonum euenit hominibus per eam. tunc. scilicet cum

rit. manifestando suam falsitatem: cum detegit frontem per sui aduersitatem: cum profiteatur mores suos per instabilitatem. et subdit philosophia. non dum forte intelligis quid loquar: quod mirum est quod ego gestio. i. cupio dicere. eoque. i. ideo uix queo explicare iniaz uerbis. Et. n. ego reorum. i. opinor aduersam fortunam plus pdesse hominibus quam prosperam. Nota quicunque in aliquo dicto uideatur esse repugnancia illud uideatur mirabile dictum. scilicet dicere fortunam aduersam hominibus pdesse. uideatur esse quedam repugnancia in dicto. Nam esse aduersum alicui: et sibi pdesse adinuicem repugnatur. ideo dicit philosophia. Mirum est quod gestio dicere. scilicet fortunam aduersam magis pdesse quam prosperam.